



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.10.2021

№ 1014/34

г. Красногорск

О внесении изменений в Положение о Главном управлении
государственного административно-технического надзора Московской области

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Законом Московской области № 123/2021-ОЗ «О видах регионального государственного контроля (надзора) на территории Московской области» Правительство Московской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Главном управлении государственного административно-технического надзора Московской области, утвержденное постановлением Правительства Московской области от 29.10.2007 № 847/28 «Об утверждении Положения о Главном управлении государственного административно-технического надзора Московской области» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Московской области от 11.07.2008 № 549/21, от 19.09.2008 № 832/35, от 17.03.2009 № 210/11, от 05.10.2009 № 807/43, от 28.12.2009 № 1165/55, от 30.08.2010 № 713/40, от 28.12.2010 № 1191/60, от 29.06.2011 № 591/24, от 10.05.2012 № 714/17, от 08.06.2012 № 790/19, от 09.09.2013 № 712/40, от 24.12.2013 № 1104/56, от 03.06.2014 № 426/19, от 16.03.2015 № 139/9, от 26.11.2015 № 1118/45, от 02.06.2016 № 416/18, от 17.10.2016 № 741/35, от 18.04.2017 № 290/13, от 23.08.2018 № 558/29, от 25.03.2019 № 152/9, от 26.04.2019 № 246/9, от 08.10.2019 № 697/35, от 11.11.2020 № 852/36, от 12.04.2021 № 261/11).

2. Главному управлению по информационной политике Московской области обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Ежедневные новости. Подмосковье», «Информационном вестнике Правительства Московской области», размещение (опубликование) на сайте

Правительства Московской области в Интернет-портале Правительства Московской области и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый Вице-губернатор
Московской области – Председатель
Правительства Московской области



И.Н. Габдрахманов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Московской области
от 19.10.2021 № 1014/34

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о Главном управлении
государственного административно-технического надзора Московской области

1. В пункте 1 слова «в сфере государственного административно-технического надзора» заменить словами «в сфере регионального государственного административно-технического контроля (надзора)».

2. В пункте 11:

1) абзац первый подпункта 11.1 изложить в следующей редакции:

«11.1. Осуществление регионального государственного административно-технического контроля (надзора) на территории Московской области (далее – региональный государственный административно-технический надзор);»;

2) подпункт 11.3 изложить в следующей редакции:

«11.3. Осуществление регионального государственного надзора в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Московской области (далее – региональный государственный надзор в области защиты от чрезвычайных ситуаций).»;

3) подпункт 11.4 изложить в следующей редакции:

«11.4. Осуществление регионального государственного экологического контроля (надзора) на территории Московской области (далее – региональный государственный экологический надзор) в соответствии с положением о региональном государственном экологическом контроле (надзоре) на территории Московской области.».

3. В пункте 12:

1) в подпункте 12.1 слово «Надзор» заменить словами «Контроль (надзор)»;

2) в подпункте 12.2 слово «Надзор» заменить словами «Контроль (надзор)»;

3) в подпункте 12.3 слово «Надзор» заменить словами «Контроль (надзор)»;

4) в подпункте 12.4 слово «Надзор» заменить словами «Контроль (надзор)»;

5) в подпункте 12.5 слово «Надзор» заменить словами «Контроль (надзор)»;

6) в подпункте 12.6 слово «Надзор» заменить словами «Контроль (надзор)»;

7) в подпункте 12.7 слово «Надзор» заменить словами «Контроль (надзор)»;

8) в подпункте 12.8 слово «Надзор» заменить словами «Контроль (надзор)»;

9) в подпункте 12.9 слово «Надзор» заменить словами «Контроль (надзор)»;

10) в подпункте 12.10 слово «Надзор» заменить словами «Контроль (надзор)»;

- 11) в подпункте 12.11 слово «Надзор» заменить словами «Контроль (надзор)»;
- 12) в подпункте 12.12 слово «Надзор» заменить словами «Контроль (надзор)»;
- 13) в подпункте 12.13 слово «Надзор» заменить словами «Контроль (надзор)»;
- 14) в подпункте 12.14 слово «Надзор» заменить словами «Контроль (надзор)»;
- 15) в подпункте 12.15 слово «Надзор» заменить словами «Контроль (надзор)»;
- 16) в подпункте 12.16 слово «Надзор» заменить словами «Контроль (надзор)»;
- 17) в подпункте 12.17 слово «Надзор» заменить словами «Контроль (надзор)»;
- 18) в подпункте 12.18 слово «Надзор» заменить словами «Контроль (надзор)»;
- 19) в подпункте 12.19 слово «Надзор» заменить словами «Контроль (надзор)»;
- 20) в подпункте 12.21 слово «Надзор» заменить словами «Контроль (надзор)»;
- 21) в подпункте 12.22 слово «Надзор» заменить словами «Контроль (надзор)»;
- 22) в подпункте 12.22.1 слово «Надзор» заменить словами «Контроль (надзор)»;
- 23) в подпункте 12.23 слово «Надзор» заменить словами «Контроль (надзор)»;
- 24) в подпункте 12.24 слово «Надзор» заменить словами «Контроль (надзор)»;
- 25) в подпункте 12.25 слово «Надзор» заменить словами «Контроль (надзор)»;
- 26) в подпункте 12.25.2 слово «надзору» заменить словами «контролю (надзору)»;
- 27) подпункт 12.25.4 изложить в следующей редакции:
«12.25.4. Региональный государственный экологический надзор в соответствии с положением о региональном государственном экологическом контроле (надзоре) на территории Московской области.»;
- 28) дополнить подпунктом 12.48 следующего содержания:
«12.48. Ежегодная подготовка докладов о видах регионального государственного контроля (надзора) на территории Московской области, осуществляемых Главным управлением.».

4. В пункте 14:

- 1) подпункт 14.3 изложить в следующей редакции:

«14.3. Для осуществления своих полномочий лица, осуществляющие региональный государственный административно-технический надзор, региональный государственный надзор в области защиты от чрезвычайных

ситуаций и региональный государственный экологический надзор, имеют право беспрепятственно посещать территории и объекты в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и законодательством Московской области.»;

2) в подпункте 14.7 слова «надзорных функций» заменить словами «контрольно-надзорных функций»;

3) подпункт 14.9.1 изложить в следующей редакции:

«14.9.1. Выдавать обязательные для исполнения предписания об устранении нарушений обязательных требований в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Московской области в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

4) подпункт 14.9.2 изложить в следующей редакции:

«14.9.2. Выдавать обязательные для исполнения предписания об устранении нарушений обязательных требований, подлежащих региональному государственному экологическому надзору, в своей компетенции и в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

5. В пункте 20:

1) в подпункте 20.7 слова «структуру и» исключить;

2) подпункт 20.11 изложить в следующей редакции:

«20.11. Разрабатывает и вносит на утверждение Правительства Московской области проект положения о Главном управлении, организационную структуру и штатную численность Главного управления.»;

3) подпункт 20.23 изложить в следующей редакции:

«20.23. Утверждает положение об эмблеме Главного управления, форменной одежде и знаках различия лиц, осуществляющих региональный государственный административно-технический надзор, региональный государственный надзор в области защиты от чрезвычайных ситуаций и региональный государственный экологический надзор.».

6. В пункте 23 слова «не осуществляют государственный административно-технический надзор» заменить словами «не осуществляют региональный государственный административно-технический надзор».

7. В пункте 24 слова «при осуществлении государственного административно-технического надзора» заменить словами «при осуществлении регионального государственного административно-технического надзора».

8. В пункте 24.1 слова «в сфере административно-технического надзора в Московской области» заменить словами «в сфере регионального государственного административно-технического надзора».

9. Пункт 34 изложить в следующей редакции:

«34. Лицам, осуществляющим региональный государственный административно-технический надзор, региональный государственный надзор в области защиты от чрезвычайных ситуаций и региональный государственный экологический надзор, выдаются удостоверения единого образца.».

